
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 129   DEL  14-12-2020                Reg.Gen. n.517

Ufficio: UFF. RAGIONERIA

Oggetto: ACQUISTO  BUONI  SPESA  CARTOLIBRERIE  PER DONI DI
NATALE  AI  BAMBINI   ISCRITTI ALLA SCUOLA MATERNA
DELL'ISC  DI CUPRA  MARITTIMA  E  ALLA  SCUOLA MA=
TERRNA  PARITARIA  PRINCIPE DI NAPOLI DI CUPRA MA=

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sentito il parere dell’Assessore alla Pubblica Istruzione in merito all’opportunità di
continuare a regalare, anche per il corrente anno scolastico, dei doni Natalizi ai
bambini frequentanti la scuola materna dell’I.S.C. di Cupra Marittima e la Scuola
Materna Paritaria Principe di Napoli;

Considerato che la scuola Materna dell’I.S.C. di Cupra Marittima e la scuola
Materna Principe di Napoli di Cupra Marittima, hanno espresso il desiderio di ricevere
materiali di cancelleria da utilizzare all’interno delle proprie attività scolastiche;

Ritenuto opportuno attivare n. 2 buoni del valore unitario di € 200,00 spendibili
nelle due cartolibrerie presenti a Cupra Marittima;

Dato atto che la spesa totale di Euro 400,00 trova la necessaria copertura
finanziaria sull’intervento n. 1.03.01.02.000 (319) del bilancio corrente esercizio,
gestione competenza;

Atteso che l’importo del servizio/fornitura oggetto della presente determinazione
e posto a base di affidamento, pari a € 400,00 (IVA inclusa), è al di sotto della soglia
comunitaria di cui all’art. 35, comma 1, lett. c), del D. Lgs. n. 50/2016 nonché inferiore
ai 40.000€, e che pertanto si tratta di un affidamento riconducibile alla previsione di cui
all’art. 36, comma, 2 lett. a) del medesimo D.Lgs;

Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre
2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo
inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a



disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative
procedure;

Considerato inoltre che, in ossequio ai principi di efficienza, efficacia, economicità,
imparzialità, trasparenza, proporzionalità, buon andamento, tempestività e correttezza
dell’attività amministrativa e al fine del miglior perseguimento dell’interesse pubblico
contemplati nella Legge n. 241/1990, è stato richiesto un preventivo di spesa alle
seguenti ditte:

Cartolibreria “La penna Magica” di Ricci Erika – Via Galileo Galilei – Cupra-
Marittima P.IVA 02317330443
Ferramenta/Cartolibreria World Service di Ciarrocchi Gabriele – Via Adriatica-
Nord, 52 – Cupra Marittima P.IVA 01832560443

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:
Con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: fornitura di-
buoni spesa della somma di € 200,00 per acquisto prodotti di cancelleria;
La scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel-
rispetto di quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016;
Il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui-
all’art. 32, comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016;

Considerato che per il presente appalto è stato attribuito il seguente codice CIG
ZF52FC76E3

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online”
messo a disposizione dal portale INPS-INAIL;

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura in oggetto alla Cartolibreria “La
penna Magica” di Ricci Erika – Via Cairoli 11 – Cupra Marittima P.IVA 02317330443 e
alla Ferramenta/Cartolibreria World Service di Ciarrocchi Gabriele – Via Adriatica Nord,
52 – Cupra Marittima P.IVA 01832560443;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
procedimento  dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai
sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

         Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/00;

DETERMINA

Di impegnare la somma di € 400,00 finalizzata all’acquisto di doni natalizi in1.
favore delle Scuole Materne di Cupra Marittima, come di seguito meglio
indicato:

BENEFICIARIO BUONO
CARTOLIBRERIA

CREDITORE

Istituto Scolastico Comprensivo Cupra
Marittima – Scuola Materna

€ 200,00 Cartolibreria “La penna Magica” di
Ricci Erika – Via Galileo Galilei -
Cupra Marittima P.IVA 02317330443

Scuola Paritaria Principe di Napoli –
Cupra Marittima

€ 200,00 World Service di Ciarrocchi Gabriele –
Via Adriatica Nord, 52 – Cupra
Marittima P.IVA 01832560443

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 129 del 14-12-2020 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



Di imputare la somma complessiva di € 400,00 sull’intervento n.2.
04.07-1.03.01.02.000 (319) del  bilancio corrente esercizio, gestione
competenza.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs n.267/2000”.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO      
(Melissa Ascani)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 129 del 14-12-2020 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 15-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 15-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  17-12-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 129 del 14-12-2020 - Pag. 4 - Comune di
Cupra Marittima


